6/3/2020 PORTARIA Nº 53, DE 26 DE MAIO DE 2020 - PORTARIA Nº 53, DE 26 DE MAIO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-53-de-26-de-maio-de-2020-258713872 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 27/05/2020 | Edição: 100 | Seção: 2 | Página: 14

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Delta do Parnaíba

PORTARIA Nº 53, DE 26 DE MAIO DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela

Portaria nº 2.120, de 10 de dezembro de 2019, e tendo em vista o disposto na Lei nº 13.651, de 11 de abril

de 2018, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º Instituir Comissão Especial com a finalidade de coordenar os trabalhos de Consulta

Pública do Estatuto da Universidade Federal do Delta do Parnaíba - UFDPar, para compilar as propostas de

alteração do documento, apresentadas pela comunidade universitária, na consulta a ser realizada no

período de 25 a 31 de maio de 2020.

Art. 2º Designar, para compor a Comissão Especial, os seguintes membros:

- Álvaro José Ribeiro Caldas - matrícula SIAPE nº 1045674, que a presidirá;

- Josenildo de Souza e Silva - matrícula SIAPE nº 1364260;

- Marcelo de Carvalho Filgueiras - matrícula SIAPE nº 1637767; e

- Marco Antônio de Sousa Correia - matrícula SIAPE nº 423358.

Art. 3º A Comissão Especial deverá apresentar o resultado de seus trabalhos ao Conselho

Universitário - CONSUNI, em reunião ordinária a ser realizada no mês de junho de 2020.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ALEXANDRO MARINHO OLIVEIRA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.